
令和２年 9月１日 

保護者、児童各位 

福岡県小学校図画工作教育研究会 

会 長 村田 泰彦 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

令和２年度「福岡県小学校児童画展」中止について 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

平素より福岡県小学校児童画展へのご理解，ご協力をいただきまして，心より

感謝申し上げます。 

さて，本年度開催を予定しておりました「第６９回福岡県小学校児童画展」に

つきましては，誠に残念ながら中止とさせていただきます。本会といたしましても，

開催の可能性を模索して参りましたが，新型コロナウイルス感染症拡大防止対

策のため，本年度につきましては，福岡県小学校児童画展の開催が困難である

と判断いたしました。 

本児童画展を楽しみにしている子どもたちや保護者の皆様，先生方には，大

変申し訳ありませんが，ご理解いただきますよう，お願いいたします。 

また，令和３年度以降はコロナ禍の状況を鑑みながらではございますが、開催

を目指して参りたいと考えております。 

なお，2019 年（令和元年）度までの作品はインターネットこども美術館ふくお

かとして掲載しておりますので、お時間のある時に是非ご鑑賞くださいませ。 

 

 

助成/（公益）松本文化芸術振興財団 


